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 به نام خدا 

 اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط خبرنامه

(1404اول تیر مورخ ) 1404-3شماره 

 

 میلیارد دلاری گردشگری در تولید ناخالص داخلی عمان 9سهم 

 2025شورای گردشگری و سفر جهانی اعلام کرد بخش سفر و گردشگری در سال    –مسقط دیلی  

 میلیون دلاری برای سلطنت عمان ایجاد می کند.   100میلیارد و   9درآمد  

و نیم میلیارد دلاری،   8با ایجاد درآمد    2024این گزارش می افزاید، بخش سفر و گردشگری در سال  

دهم درصد از اقتصاد عمان را به خود اختصاص داد و سهم بسزایی در تولید ناخالص   7ممیز    7

 داخلی این کشور داشت. 

ممیز یک   8تظار می رود بخش سفر و گردشگری در سال جاری میلادی  براساس این گزارش، ان

 دهم درصد از تولید ناخالص عمان را به خود اختصاص دهد. 
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 میلیارد دلار برای پروژه های توسعه ای در عمان 28اختصاص 

آبزرور   برنامه دهم توسعه )   –عمان  اقتصاد سلطنت عمان اعلام کرد در چارچوب  -2021وزارت 

 16درصدی نسبت به رقم برآورد شده اولیه، از    72دجه توسعه ای این کشور با رشد  (، بو2025

 میلیون دلار افزایش یافته است. 600میلیارد و    28میلیون دلار به    600میلیارد و  

، 2040و در چارچوب برنامه چشم انداز    2025این گزارش می افزاید تا پایان سه ماهه نخست سال  

برنامه راهبردی توسعه ای برنامه دهم توسعه اجرایی شده است و باقی   412درصد از    95بیش از  

 موارد نیز انتظار می رود در زمان باقی مانده اجرایی شود.

 درصدی ترافیک مسافری در صلاله 37افزایش 

فرودگاه صلاله اعلام کرد با آغاز فصل خریف در استان ظفار، انتظار می رود ترافیک   – مسقط دیلی  

درصدی نسبت سال گذشته روبرو باشد. انتظار می رود تعداد مسافران هوایی   37با افزایش  مسافری  

 هزار نفر در سال جاری برسد.  900هزار نفر در سال گذشته به بیش از   692به صلاله از  

شرکت هواپیمایی عمانی و خارجی پروازهای مستقیم به مقصد صلاله انجام می دهند   12هم اکنون  

 هزار پرواز به صلاله انجام شود.  5و انتظار می رود در فصل خریف امسال بیش از 

درصد مسافران را شهروندان کشورهای   5و    37و نیم درصد مسافران را عمانی ها،    62انتظار می رود  

دهم درصد مسافران را هندی ها و باقی از دیگر کشورهای جهان   8ز  شورای همکاری، یک ممی

 تشکیل دهند.

 هزار نیروی کار در عمان   800فعالیت یک میلیون و 

تعداد   2025مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد تا پایان سه ماهه نخست سال    –عمان آبزرور  

نفر گزارش شده که این رقم نسبت به مدت   451هزار و    808نیروی کار در این کشور یک میلیون و  

 دهم درصدی همراه بوده است.  2مشابه در سال گذشته با افزایش  
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هزار نیروی کار در بخش خصوصی مشغول بکار هستند.   409این گزارش می افزاید یک میلیون و  

نیروی کار خارجی بخش عمده ای از نیروی کار در عمان را تشکیل می دهد و به ترتیب سه کشور 

بنگلادش، هند و پاکستان بیشترین نیروی کار را در عمان دارند که نیروی کار این سه کشور بیش 

 درصد کل نیروی کار خارجی در عمان را تشکیل می دهد.   80از  

هزار نیروی   507هزار نیروی کار بنگلادشی، افزون بر  622براساس این گزارش، هم اکنون بیش از 

 هزار نیروی کار پاکستانی در عمان هستند.  314کار هندی و بالغ بر 

 میلیون تخم مرغ در عمان 500تولید 

یع غذایی عربی بخشی از شرکت فلور میلز عمان اعلام کرد این شرکت شرکت صنا  –تایمز عمان  

سال آینده با   2میلیون تخم مرغ تولید می کند و انتظار می رود تولید این شرکت در    500سالانه  

 درصدی همراه باشد.  15افزایش  

خودکفایی رسیده در زمینه تولید تخم مرغ به    2024این شرکت با اشاره به اینکه عمان در سال  

درصد از تولیداتش را به   25است، اعلام کرد هم اکنون با توجه به کاهش مصرف داخلی، حدود  

 کشورهای امارات متحده عربی، قطر، بحرین و کویت صادر می کند. 

 رشد صادرات صنعتی عمان به عربستان سعودی 

، 2025ن سه ماهه نخست سال  مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد تا پایا  –عمان آبزرور  

میلیارد و   3دهم درصدی همراه بوده و از    6ممیز    8صادرات صنعتی به عربستان سعودی با افزایش  

 میلیون دلار رسیده است.  200میلیارد و   4میلیون دلار در سال گذشته به    870

ین دلایل مدیرکل تجارت وزارت تجارت، صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان گفت یکی از مهمتر

بهبود صادرات صنعتی به عربستان سعودی، بهره برداری از ربع الخالی به عنوان یک گذرگاه اقتصادی 

 میان دو کشور می باشد. 
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 کاهش صادرات غیرنفتی عمان  

این کشور در سال   – مسقط دیلی   مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد صادرات غیرنفتی 

 2023دهم درصدی همراه بوده است؛ صادرات غیرنفتی عمان در سال    3ممیز    16با کاهش    2024

 نیز با کاهش یک ممیز یک دهم درصدی همراه بوده است.

ریک تجاری عمان به شمار می آید، این گزارش با اشاره به اینکه امارات متحده عربی مهمترین ش

 درصد از کل صادرات عمان را به خود اختصاص داده است.   45نفت خام همچنان بیش از  می افزاید  

 و نیم میلیارد دلاری در عمان  5پرداخت یارانه 

و نیم   5بیش از    2024وزارت دارایی سلطنت عمان اعلام کرد این کشور در سال    – عمان آبزرور  

 ر یارانه به بخش های کلیدی و برنامه های رفاه عمومی تخصیص داده است. میلیارد دلا

 300یک و نیم میلیارد دلار یارانه به بخش برق، یک میلیارد و    2024در سال    این گزارش می افزاید

میلیون دلار به بخش سلامت   40و یک میلیارد و    میلیون دلار به بخش سیستم حمایت اجتماعی 

 ه است. یارانه اختصاص یافت
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